3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 28.05.2025
п. Сибирский										№ 119

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
сельского поселения Сибирский
от 25.09.2020 № 115
«Об утверждении проекта
планировки и проекта межевания
территории п. Сибирский»

В целях создания условий для развития территории сельского поселения, эффективного землепользования и застройки, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сибирский, учитывая результаты общественных обсуждений (протокол от 16.05.2025, заключение от 16.05.2025)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 25.09.2020 № 115 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории п. Сибирский» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В приложении 5 к Решению:
1.1.1. В таблице 1 Перечень образуемых земельных участков:
1.1.1.1. строку:
«
	ЗУ:27
	22998
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)
	Перераспределение земельных участков 86:02:1206001:267, 86:02:1206001:546, 86:02:1206001:859 с землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности

»
заменить строкой следующего содержания:
«
	ЗУ:27
	3840
	Дошкольное, начальное и среднее общее образование (3.5.1)
	Образование земельного участка путем раздела земельного участка 86:02:1206001:267 с сохранением исходного в измененных границах

».
1.1.1.2. строку
«
	ЗУ:113
	2648
	Для индивидуального жилищного строительства (2.1)
	Перераспределение земельных участков 86:02:1206001:96, 86:02:1206001:729(103), 86:02:1206001:729(209), 86:02:1206001:1045 с землями, находящимися в государственной или муниципальной собственности

»
заменить строкой следующего содержания:
«
	ЗУ:113
	1800
	Для индивидуального жилищного строительства (2.1)
	Перераспределение земельного участка 86:02:1206001:96 и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

».
1.1.2. В приложении 1 Ведомости координат поворотных точек границ образуемых земельных участков:
1.1.2.1 таблицу
«
ЗУ:27

	Площадь 22998 кв.м

	Контур1

	Номер
	X
	Y

	1
	912313.52
	2704304.78

	2
	912319.46
	2704314.96

	3
	912332.94
	2704338.05

	4
	912343.10
	2704332.11

	5
	912376.19
	2704384.12

	6
	912367.18
	2704389.39

	7
	912365.88
	2704390.15

	8
	912330.30
	2704410.96

	9
	912329.01
	2704411.72

	10
	912307.06
	2704424.56

	11
	912305.76
	2704425.32

	12
	912273.66
	2704444.10

	13
	912272.37
	2704444.86

	14
	912236.72
	2704386.07

	15
	912117.09
	2704402.28

	16
	912048.38
	2704412.18

	17
	912037.28
	2704354.94

	18
	912193.90
	2704325.69

	19
	912205.57
	2704360.05

	20
	912220.52
	2704354.05

	21
	912245.22
	2704340.77

	22
	912238.15
	2704329.18

	23
	912252.63
	2704320.35

	24
	912256.75
	2704327.23

	25
	912281.23
	2704314.49

	1
	912313.52
	2704304.78

»

заменить таблицей следующего содержания:
[bookmark: _Hlk196383745]«
ЗУ:27
	[bookmark: _Hlk196383726]Площадь 3840 кв.м

	Контур1

	Номер
	X
	Y

	1
	912193.903
	2704325.69

	2
	912196.28
	2704332.55

	3
	912199.92
	2704344.09

	4
	912205.57
	2704360.05

	5
	912207.97
	2704379.56

	6
	912139.32
	2704392.65

	7
	912129.44
	2704337.90

	8
	912137.91
	2704336.25

	9
	912157.23
	2704332.53

	10
	912175.48
	2704329.12

	1
	912193.903
	2704325.69

».
1.1.2.2. таблицу
«
ЗУ:113
	Площадь 2648 кв.м

	Контур1

	Номер
	X
	Y

	1
	913284.32
	2704334.98

	2
	913309.23
	2704369.09

	3
	913299.11
	2704378.29

	4
	913297.96
	2704379.26

	5
	913272.37
	2704400.15

	6
	913271.20
	2704401.10

	7
	913266.16
	2704405.22

	8
	913261.25
	2704403.88

	9
	913249.51
	2704388.74

	10
	913246.65
	2704385.92

	11
	913233.92
	2704373.34

	12
	913268.92
	2704348.81

	13
	913266.61
	2704344.44

	1
	913284.32
	2704334.98

»
заменить таблицей следующего содержания:
«
ЗУ:113
	Площадь 1800 кв.м

	Контур1

	Номер
	X
	Y

	1
	913238
	2704377.81

	2
	913246.65
	2704385.92

	3
	913249.51
	2704388.74

	4
	913261.25
	2704403.88

	5
	913265.28
	2704405.01

	6
	913268.83
	2704403.02

	7
	913270.3
	2704401.83

	8
	913269.56
	2704400.9

	9
	913270.75
	2704399.99

	10
	913271.45
	2704400.91

	11
	913272.37
	2704400.15

	12
	913297.96
	2704379.26

	13
	913298.84
	2704378.52

	14
	913283.63
	2704360.59

	15
	913277.31
	2704351.39

	16
	913274.57
	2704346.32

	17
	913272.48
	2704341.86

	18
	913266.53
	2704344.69

	19
	913268.47
	2704349.22

	20
	913261.22
	2704354.09

	21
	913264.19
	2704358.95

	1
	913238
	2704377.81

».

1.2. Приложение 6 к Решению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: _Hlk191565701]2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский» «Нормативно-правовые акты».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Сибирский							Н.С.Бальзирова

Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сибирский
[bookmark: _GoBack]от 28.05.2025 № 119
Чертеж межевания территории
[image: ]

image1.jpeg